



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 декабря 2016 года

г. Липецк

№ 532

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля, 29 июля) следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «1152365,0» заменить цифрами «827581,9»;
- в абзаце четвертом цифры «196313,0» заменить цифрами «147496,9»;
- в абзаце пятом цифры «188755,0» заменить цифрами «118605,0»;
- в абзаце шестом цифры «179174,0» заменить цифрами «99235,0»;
- в абзаце седьмом цифры «179174,0» заменить цифрами «116235,0»;
- в абзаце восьмом цифры «179174,0» заменить цифрами «116235,0»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «77000» заменить цифрами «85923»;
- в абзаце седьмом цифры «400» заменить цифрами «410»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1640» заменить цифрами «1560»;
в абзаце двенадцатом цифры «36» заменить цифрами «33».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

- 1) в абзаце втором цифры «2932637,4» заменить цифрами «1920756,4»;
- 2) в абзаце пятом цифры «439009,0» заменить цифрами «391972,6»;
- 3) в абзаце шестом цифры «530123,7» заменить цифрами «295425,4»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «523837,5» заменить цифрами «234455,4»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «523837,5» заменить цифрами «303455,4»;
- 6) в абзаце девятом цифры «523837,5» заменить цифрами «303455,4»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «1152365,0» заменить цифрами «827581,9»;
- 8) в абзаце пятнадцатом цифры «196313,0» заменить цифрами «147496,9»;
- 9) в абзаце шестнадцатом цифры «188755,0» заменить цифрами «118605,0»;
- 10) в абзаце семнадцатом цифры «179174,0» заменить цифрами «99235,0»;
- 11) в абзаце восемнадцатом цифры «179174,0» заменить цифрами «116235,0»;
- 12) в абзаце девятнадцатом цифры «179174,0» заменить цифрами «116235,0»;
- 13) в абзаце двадцатом цифры «4125,6» заменить цифрами «8027,7»;
- 14) в абзаце двадцать третьем цифры «1139,3» заменить цифрами «2919,0»;
- 15) в абзаце двадцать четвертом цифры «526,3» заменить цифрами «978,0»;
- 16) в абзаце двадцать пятом цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;
- 17) в абзаце двадцать шестом цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;
- 18) в абзаце двадцать седьмом цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;
- 19) в абзаце двадцать восьмом цифры «1775875,3» заменить цифрами «1084875,3»;
- 20) в абзаце тридцать втором цифры «340842,4» заменить цифрами «175842,4»;
- 21) в абзаце тридцать третьем цифры «344242,4» заменить цифрами «134242,4»;
- 22) в абзаце тридцать четвертом цифры «344242,4» заменить цифрами «186242,4»;
- 23) в абзаце тридцать пятом цифры «344242,4» заменить цифрами «186242,4».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие сети кооперативов всех направлений на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «297125,0» заменить цифрами «316660,6»;

в абзаце четвертом цифры «81473,0» заменить цифрами «76525,6»;

в абзаце пятом цифры «30990,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце шестом цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце седьмом цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце восьмом цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «42000» заменить цифрами «45000»;

в абзаце пятом слова «8600 ед.» заменить словами «9300 ед. в год»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами пятым, шестым следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.1 подпрограммы 1 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 2.1 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с разделом 6 настоящей подпрограммы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «518051,3» заменить цифрами «541489,0»;

в абзаце третьем цифры «297125,0» заменить цифрами «316660,6»;

в абзаце шестом цифры «81473,0» заменить цифрами «76525,6»;

в абзаце седьмом цифры «30990,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце восьмом цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце девятом цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце десятом цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «4125,6» заменить цифрами «8027,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1139,3» заменить цифрами «2919,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «526,3» заменить цифрами «978,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»
в абзаце семнадцатом цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить новым пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (далее - муниципальные образования) на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанных субсидий.

Субсидии из областного бюджета предоставляются бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

Условиями предоставления субсидий являются:

наличие утвержденной муниципальной программы или иного нормативного правового акта муниципального образования области, предусматривающего мероприятия по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

выделение из бюджета муниципального образования не менее 5% средств, необходимых на мероприятие по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$\text{Суб}_i = S \times \frac{O_i}{\text{SUM } O_i}, \text{ где}$$

Суб_i - объем субсидии i -му муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на мероприятия, направленные на реализацию муниципальных программ или иных нормативных правовых актов муниципальных образований области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

O_i - объем средств областного бюджета, необходимый i -му муниципальному образованию, прошедшему отбор, на реализацию муниципальной программы или иного нормативного правового акта муниципального образования области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

$\text{SUM } O_i$ - суммарный объем средств областного бюджета, необходимый муниципальным образованиям области, прошедшим отбор, на реализацию муниципальных программ или иных нормативных правовых актов муниципальных образований области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

Объем средств областного бюджета, необходимый i -му муниципальному образованию, определяется по формуле:

$$O_i = 47500 \times K_i, \text{ где}$$

K_i - количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов - членов сельскохозяйственного кредитного потребительского

кооператива второго уровня i-го муниципального образования, прошедшего отбор.».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «508900,0» заменить цифрами «273871,3»;
 - в абзаце четвертом цифры «65000,0» заменить цифрами «60971,3»;
 - в абзаце пятом цифры «100000,0» заменить цифрами «45000,0»;
 - в абзаце шестом цифры «100000,0» заменить цифрами «30000,0»;
 - в абзаце седьмом цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;
 - в абзаце восьмом цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;
- в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
- в абзаце втором цифры «33900» заменить цифрами «39823»;
- абзац третий признать утратившим силу;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

- в абзаце втором цифры «1986871,5» заменить цифрами «1060842,8»;
- в абзаце пятом цифры «508900,0» заменить цифрами «273871,3»;
- в абзаце восьмом цифры «65000,0» заменить цифрами «60971,3»;
- в абзаце девятом цифры «100000,0» заменить цифрами «45000,0»;
- в абзаце десятом цифры «100000,0» заменить цифрами «30000,0»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;
- в абзаце двенадцатом цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «1477700,0» заменить цифрами «786700,0»;
- в абзаце семнадцатом цифры «300000,0» заменить цифрами «135000,0»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «300000,0» заменить цифрами «90000,0»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «300000,0» заменить цифрами «142000,0»;
- в абзаце двадцатом цифры «300000,0» заменить цифрами «142000,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Создание эффективной товаропроводящей инфраструктуры на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «30500,0» заменить цифрами «22050,0»;
- в абзаце пятом цифры «5000,0» заменить цифрами «2550,0»;
- в абзаце шестом цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;
- в абзаце седьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;
- в абзаце восьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в абзаце пятом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2,1» заменить цифрами «2,2»;

2) в Текстовой части:

абзац четвертый раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«Основным механизмом реализации основного мероприятия 2 является предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам второго уровня, союзам кооперативов в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце втором цифры «111874,6» заменить цифрами «103424,6»;

в абзаце шестом цифры «16600,0» заменить цифрами «14150,0»;

в абзаце седьмом цифры «13500,0» заменить цифрами «11500,0»;

в абзаце восьмом цифры «13500,0» заменить цифрами «11500,0»;

в абзаце девятом цифры «13500,0» заменить цифрами «11500,0»;

в абзаце десятом цифры «30500,0» заменить цифрами «22050,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «5000,0» заменить цифрами «2550,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие народных предприятий в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «315840,0» заменить цифрами «215000,0»;

в абзаце четвертом цифры «44840,0» заменить цифрами «5000,0»;

в абзаце пятом цифры «52765,0» заменить цифрами «36765,0»;

в абзаце шестом цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

в абзаце седьмом цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

в абзаце восьмом цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» текстовой части:

в абзаце первом цифры «315840,0» заменить цифрами «215000,0»;

в абзаце четвертом цифры «44840,0» заменить цифрами «5000,0»;

в абзаце пятом цифры «52765,0» заменить цифрами «36765,0»;

в абзаце шестом цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

в абзаце седьмом цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

в абзаце восьмом цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «48000» заменить цифрами «67400»;
 в графе «2017 год» цифры «56300» заменить цифрами «71500»;
 в графе «2018 год» цифры «63100» заменить цифрами «74883»;
 в графе «2019 год» цифры «70000» заменить цифрами «80823»;
 в графе «2020 год» цифры «77000» заменить цифрами «85923»;

2) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «980» заменить цифрами «900»;
 в графе «2017 год» цифры «1145» заменить цифрами «1065»;
 в графе «2018 год» цифры «1310» заменить цифрами «1230»;
 в графе «2019 год» цифры «1475» заменить цифрами «1395»;
 в графе «2020 год» цифры «1640» заменить цифрами «1560»;

3) в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «270» заменить цифрами «330»;
 в графе «2017 год» цифры «300» заменить цифрами «350»;
 в графе «2018 год» цифры «330» заменить цифрами «380»;
 в графе «2019 год» цифры «360» заменить цифрами «400»;
 в графе «2020 год» цифры «400» заменить цифрами «410»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

13.	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 1 Стимулирование организации кооперативов, осуществления и расширения их деятельности	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.		2500,0	3000,0	3000,0	3000,0	3000,0	3000,0	3000,0
		Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	тыс. руб.		33666,6	23553,0	27806,0	15390,0	15390,0	15390,0	15390,0
		Управление делами администрации Липецкой области	тыс. руб.		4200,0						

5) в пункте 15:

в графе «2016 год» цифры «33000» заменить цифрами «41200»;
 в графе «2017 год» цифры «36300» заменить цифрами «43000»;

в графе «2018 год» цифры «38100» заменить цифрами «44500»;
 в графе «2019 год» цифры «40000» заменить цифрами «44800»;
 в графе «2020 год» цифры «42000» заменить цифрами «45000»;

б) в пункте 16:

в графе «2016 год» цифры «43804,0» заменить цифрами «43344,0»;
 в графе «2017 год» цифры «10000,0» исключить;
 в графе «2018 год» цифры «8000,0» исключить;
 в графе «2019 год» цифры «8000,0» исключить;
 в графе «2020 год» цифры «8000,0» исключить;

7) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

16.1	Основное мероприятие 2.1 задачи 2 подпрограммы 1 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	Управление по развитию малого и среднего бизнеса	тыс. руб.					9400,0	9400,0	9400,0	9400,0
------	---	--	-----------	--	--	--	--	--------	--------	--------	--------

8) в пункте 18:

в графе «2016 год» цифры «1350,0» заменить цифрами «535,6»;
 в графе «2017 год» цифры «2990,0» заменить цифрами «1500,0»;
 в графе «2018 год» цифры «2229,0» заменить цифрами «1500,0»;
 в графе «2019 год» цифры «2229,0» заменить цифрами «1500,0»;
 в графе «2020 год» цифры «2229,0» заменить цифрами «1500,0»;

9) в пункте 18.2:

графу «2017 год» дополнить цифрами «9000»;
 графу «2018 год» дополнить цифрами «9100»;
 графу «2019 год» дополнить цифрами «9200»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «9300»;

10) в пункте 18.3:

в графе «2016 год» цифры «5513,0» заменить цифрами «1840,0»;

графу «2017 год» дополнить цифрами «5000,0»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «5000,0»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «5000,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «5000,0»;

11) в пункте 19:

в графе «2016 год» цифры «81473,0» заменить цифрами «76525,6»;

в графе «2017 год» цифры «30990,0» заменить цифрами «34290,0»;

в графе «2018 год» цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в графе «2019 год» цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

в графе «2020 год» цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0»;

12) в пункте 26:

в графе «2016 год» цифры «15000» заменить цифрами «26200»;

в графе «2017 год» цифры «20000» заменить цифрами «28500»;

в графе «2018 год» цифры «25000» заменить цифрами «30383»;

в графе «2019 год» цифры «30000» заменить цифрами «36023»;

в графе «2020 год» цифры «35000» заменить цифрами «40923»;

13) в пункте 26.2:

в графе «2016 год» цифры «100» заменить цифрами «165»;

в графе «2017 год» цифры «150» заменить цифрами «200»;

в графе «2018 год» цифры «200» заменить цифрами «230»;

14) в пункте 29:

в графе «2017 год» цифры «15» исключить;

в графе «2018 год» цифры «15» исключить;

в графе «2019 год» цифры «15» исключить;

в графе «2020 год» цифры «15» исключить;

15) в пункте 29.2:

в графе «2016 год» цифры «65000,0» заменить цифрами «60971,3»;

в графе «2017 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «45000,0»;

в графе «2018 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2019 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;

в графе «2020 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;

16) в пункте 33:

в графе «2016 год» цифры «65000,0» заменить цифрами «60971,3»;

в графе «2017 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «45000,0»;

в графе «2018 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2019 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;

в графе «2020 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0»;

17) в пункте 38:

в графе «2017 год» цифры «110» заменить цифрами «115»;

в графе «2018 год» цифры «110» заменить цифрами «115»;

в графе «2019 год» цифры «110» заменить цифрами «120»;

в графе «2020 год» цифры «110» заменить цифрами «120»;

18) в пункте 42:

в графе «2017 год» цифры «4880,0» заменить цифрами «2350,0»;

в графе «2018 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «1300,0»;

в графе «2019 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «1300,0»;

в графе «2020 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «1300,0»;

19) в пункте 45:

в графе «2017 год» цифры «120» заменить цифрами «200»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «200»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «200»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «200»;

20) в пункте 46:

в графе «2017 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «2550,0»;

в графе «2018 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе «2019 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе «2020 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

21) в графе «2016 год» пункта 48 цифру «5» заменить цифрой «2»;

22) в пункте 52:

в графе «2016 год» цифры «38840,0» заменить цифрами «4000,0»;

в графе «2017 год» цифры «36765,0» заменить цифрами «35765,0»;

в графе «2018 год» цифры «33445,0» заменить цифрами «32445,0»;

в графе «2019 год» цифры «33445,0» заменить цифрами «32445,0»;

в графе «2020 год» цифры «33445,0» заменить цифрами «32445,0»;

23) в пункте 54:

в графе «2016 год» цифры «5000,0» исключить;

в графе «2017 год» цифры «15000,0» исключить;

в графе «2018 год» цифры «14000,0» исключить;

в графе «2019 год» цифры «14000,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «14000,0» исключить;

24) в пункте 55:

в графе «2016 год» цифры «44840,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе «2017 год» цифры «52765,0» заменить цифрами «36765,0»;

в графе «2018 год» цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

в графе «2019 год» цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

в графе «2020 год» цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;

25) пункт 56 изложить в следующей редакции:

56.	Всего по Государственной программе	Всего	тыс. руб.		115975,0	113800,0	147496,9	118605,0	99235,0	116235,0	116235,0
		Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.		13400,0	36000,0	63971,3	48000,0	33000,0	50000,0	50000,0
		Соисполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	тыс. руб.		66975,0	56300,0	73525,6	31290,0	31290,0	31290,0	31290,0
		Соисполнитель: управление делами администрации Липецкой области, управление экономики администрации Липецкой области	тыс. руб.		30600,0	16500,0	5000,0	36765,0	33445,0	33445,0	33445,0
		Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	тыс. руб.		5000,0	5000,0	5000,0	2550,0	1500,0	1500,0	1500,0

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «439009,0» заменить цифрами «391972,6», цифры «196313,0» заменить цифрами «147496,9», цифры «1139,3» заменить цифрами «2919,0»;

в графе «2017 год» цифры «530123,7» заменить цифрами «295425,4», цифры «188755,0» заменить цифрами «118605,0», цифры «526,3» заменить цифрами «978,0», цифры «340842,4» заменить цифрами «175842,4»;

в графе «2018 год» цифры «523837,5» заменить цифрами «234455,4», цифры «179174,0» заменить цифрами «99235,0», цифры «421,1» заменить цифрами «978,0», цифры «344242,4» заменить цифрами «134242,4»;

в графе «2019 год» цифры «523837,5» заменить цифрами «303455,4», цифры «179174,0» заменить цифрами «116235,0», цифры «421,1» заменить цифрами «978,0», цифры «344242,4» заменить цифрами «186242,4»;

в графе «2020 год» цифры «523837,5» заменить цифрами «303455,4», цифры «179174,0» заменить цифрами «116235,0», цифры «421,1» заменить цифрами «978,0», цифры «344242,4» заменить цифрами «186242,4»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «117569,0» заменить цифрами «114401,3», цифры «81473,0» заменить цифрами «76525,6», цифры «1139,3» заменить цифрами «2919,0»;

в графе «2017 год» цифры «60758,7» заменить цифрами «64510,4», цифры «30990,0» заменить цифрами «34290,0» цифры «526,3» заменить цифрами «978,0»;

в графе «2018 год» цифры «61892,5» заменить цифрами «69510,4», цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0», цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;

в графе «2019 год» цифры «61892,5» заменить цифрами «69510,4», цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0», цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;

в графе «2020 год» цифры «61892,5» заменить цифрами «69510,4», цифры «27229,0» заменить цифрами «34290,0», цифры «421,1» заменить цифрами «978,0»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «260000,0» заменить цифрами «255971,3», цифры «65000,0» заменить цифрами «60971,3»;

в графе «2017 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «180000,0», цифры «100000,0» заменить цифрами «45000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «135000,0»;

в графе «2018 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «120000,0», цифры «100000,0» заменить цифрами «30000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «90000,0»;

в графе «2019 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «189000,0», цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «142000,0»;

в графе «2020 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «189000,0», цифры «100000,0» заменить цифрами «47000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «142000,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «16600,0» заменить цифрами «14150,0», цифры «5000,0» заменить цифрами «2550,0»;

в графе «2018 год» цифры «13500,0» заменить цифрами «11500,0», цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе «2019 год» цифры «13500,0» заменить цифрами «11500,0»,
цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;
в графе «2020 год» цифры «13500,0» заменить цифрами «11500,0»,
цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «44840,0» заменить цифрами «5000,0»;
в графе «2017 год» цифры «52765,0» заменить цифрами «36765,0»;
в графе «2018 год» цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;
в графе «2019 год» цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0»;
в графе «2020 год» цифры «48445,0» заменить цифрами «33445,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев